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METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu:  

Art. 33a ustawy z dnia  11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z  2016 r. poz. 710  
z późn. zm.), zwana dalej „ustawą o VAT” – wpis do rejestru zgłaszającego 

Opis zagadnienia:    

W art. 33a ustawy o VAT jako warunek stosowania tego ułatwienia podano, że należy złożyć 
oświadczenia o braku zaległości, wydane nie wcześniej niż 6 m-cy przez dokonaniem importu. 
W związku z tym proszę o interpretację, czy jako moment dokonania importu należy rozumieć wpis do 
rejestru zgłaszającego czy zgłoszenie uzupełniające. Tzn. czy w przypadku gdy wpis do rejestru  
i zwolnienie towaru nastąpiło w terminie 6 miesięcy od wystawienia zaświadczenia/oświadczenia o 
braku zaległości, ale zgłoszenie uzupełniające złożono już po tym terminie, to czy w zgłoszeniu 
uzupełniającym zgłaszający może zastosować to ułatwienie, czyli rozliczyć VAT w deklaracji podatkowej? 

Data zgłoszenia zagadnienia: 
 

Data ostatniej aktualizacji: 

3 czerwca 2016 r. 

Departament odpowiedzialny za zagadnienie:  

Departament Ceł 
Departament Podatku od Towarów i Usług  

Wydział odpowiedzialny za prowadzenie sprawy:  

Wydział Procedur Gospodarczych i Uproszczonych 

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  

Podstawy prawne 

 krajowe: art. 33a  ustawy o VAT 

 unijne: 

Stanowisko:  

Zgodnie z art. 33a ust. 3 ustawy o VAT, możliwość zastosowania ułatwienia, o którym mowa w tym 
przepisie, uzależniona jest od przedstawienia przez podatnika naczelnikowi urzędu celnego, przed 
którym podatnik dokonuje formalności związanych z importem towarów, określonych w tym przepisie 
dokumentów wydanych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dokonaniem importu. 
Zgodnie z art. 19a ust. 9 ustawy o VAT, obowiązek podatkowy z tytułu importu towarów powstaje  
z chwilą powstania długu celnego, z zastrzeżeniem ust. 10 i 11. Zgodnie z art. 77 ust. 2 UKC – dług celny 
powstaje w chwili przyjęcia zgłoszenia celnego.  
W przypadku wpisu do rejestru zgłaszającego – wpis jest tożsamy z przyjęciem zgłoszenia celnego. Stąd 
też dokumenty, o których mowa w art. 33a ust. 3 ustawy o VAT powinny być aktualne w chwili 
dokonywania wpisu do rejestru zgłaszającego. 
Ułatwienie wynikające z art. 33a ustawy o VAT może być zatem zastosowane nawet wtedy, gdy na 
etapie zgłoszenia uzupełniającego minął termin ważności wymaganych dokumentów, a były one ważne 
w momencie dokonywania wpisu do rejestru zgłaszającego. Warunek wynikający z art. 33a ustawy o VAT 
został bowiem spełniony. 
 


